

ORĘDOWNIK PUBLICZNY

Dodatek do Dziennika Urzędowego Województwa Pomorskiego.

Przetargi przymusowe.

Uchwała!

471a. W sprawie przetargu przymusowego, dot. nieruchomości Błędzim wykazy 66 i 249 i Rykowisko wykaz 11 wyznaczony dla publicznego przymusowego przetargu tychże nieruchomości termin na dzień 12 listopada 1924 znosi się.

Nowy termin dla publicznego przetargu przymusowego wymienionych nieruchomości wyznacza się na dzień 11 marca 1925 r. o godz. 10 przed połudn

Z powodu braku dowodu doręczenia wyznaczonego dla przymusowego przetargu na dzień 12 listopada 1924 r. terminu Teofilowi Skodowskiemu w Braunsward, Prusy Wschodnie, należało po myśli § 43 ustawy o przetargu nieruchomości termin odroczyć. Świecie, dnia 29 października 1924 r.

Sąd Powiatowy

Postępowania upadłościowe.

472. Co do majątku firmy kupca Pawła Schimmka w Grudziądzu, ul. Radzyńska 25, wdraża się z dniem dzisiejszym tj. z dniem 7 października 1924 r. o godz. 11.45 przed poł. postępowanie upadłościowe, ponieważ firma Paweł Schimmek w Grudziądzu, zawiesiła wypłaty.

Zarządcą masy upadłościowej mianuje się p. dyrektora Banku Poznańskiego, Władysława Samolińskiego z Grudziądza.

Wierzytelności należy zgłaszać w Sądzie najpóźniej do dnia 1 listopada 1924 r.

Do powzięcia uchwały, czy mianowany zarządca masy ma pozostać, ewentualnie celem wyboru nowego zarządcy, dalej celem ustanowienia wydziału wierzycieli, a także celem powzięcia uchwały co do kwestji, wymienionych w § 132 ustawy o upadłościach, wyznacza się w niżej wymienionym Sądzie termin na dzień 4 listopada 1924 r. o godz. 11 przed poł. — zaś celem zbadania zgłoszonych wierzytelności termin na dzień 18 listopada 1924 r. o godz. 11 przed poł.

Wszystkim, którzy posiadają jakiegokolwiek rzeczy, należące do masy upadłościowej,

lub którzy tej masie są cokolwiek dłużni zakazuje się owe rzeczy wydawać dłużnikowi upadłemu względnie uiszczać się z długu, a nadto poleca się im, aby najpóźniej do dnia 1 listopada 1924 r. donieśli zarządcy masy o posiadaniu takich rzeczy i o tem, czy przysługują im jakie wierzytelności, z powodu których mieliby prawo żądać odrębnego zaspokojenia z owych rzeczy.

Dłużnej firmie Paweł Schimmek w Grudziądzu zakazuje się po myśli § 100 ord. konk. sprzedaży, zastawę lub i jakiegokolwiek rozporządzenia przedmiotami do masy konkursowej wchodzącymi.

Grudziądz, dnia 7 października 1924 r.

Sąd Powiatowy.

473. Co do majątku kupca Konrada Gucałskiego zam. w Toruniu, właściciela firmy „Krajowa Hurtownia Towarów Kolonialnych“ wdraża się z dniem dzisiejszym tj. z dniem 10 października 1924 r. o godz. 12 w połud. postępowanie upadłościowe.

Zarządcą masy upadłościowej mianuje się p. Leona Kralewskiego zam. w Toruniu, przy ul. Szopena.

Wierzytelności należy zgłaszać w Sądzie najpóźniej do dnia 20 listopada 1924 r.

Do powzięcia uchwały, czy mianowany zarządca masy ma pozostać, ewentualnie celem wyboru nowego zarządcy, dalej celem ustanowienia wydziału wierzycieli, a także celem powzięcia uchwały co do kwestji, wymienionych w § 172 ustawy o upadłościach, wyznacza się w niżej wymienionym Sądzie termin na dzień 5 listopada 1924 r. o godz. 10 przed poł., zaś celem zbadania zgłoszonych wierzytelności termin na dzień 5 grudnia 1924 r. o godz. 10 przed poł.

Wszystkim, którzy posiadają jakiegokolwiek rzeczy, należące do masy upadłościowej, lub którzy tej masie są cokolwiek dłużni, zakazuje się owe rzeczy wydawać dłużnikowi upadłemu względnie uiszczać się z długu, a nadto poleca się im, aby najpóźniej do dnia 27 października 1924 r. donieśli zarządcy masy o posiadaniu takich rzeczy i o tem, czy przysługują im jakie wierzytelności, z powodu których mieliby prawo żądać odrębnego zaspokojenia z owych rzeczy.

Toruń, dnia 10 października 1924 r.

Sąd Powiatowy

474. Jakób Jabs w Wałdówkach, powiat Grudziądz zastąpiony przez adwok. Staeckera w Grudziądzu, skarży żonę swoją Luizę Jabs z domu Rutter nieznanego miejsca pobytu z wnioskiem o rozwód.

Pozwana w latach 1920—1922 nabawiła się choroby płciowej, którą następnie powód od niej się zaraził. Podczas choroby powoda, sprzedawała pozwaną bez zezwolenia jego ruchomość z wspólnego gospodarstwa. W końcu opuściła pozwaną wbrew woli powoda wspólne gospodarstwo i nie daje o sobie żadnej wiadomości tak, że powód nie wie gdzie się znajduje.

Powód wzywa pozwaną na termin do ustnej rozprawy przed Wydział I cywilny Sądu Okręgowego w Grudziądzu na dzień 19 listopada 1924 r. o godz 10-tej rano sala 27 z wezwaniem, przybrania sobie adwokata upoważnionego do występowania przed sądami byłej dzielnicy pruskiej.

Powyższy wyciąg skargi obwieszcza się celem publicznego doreczenia.

Grudziądz, dnia 6 września 1924 r.

Sąd Okręgowy Wydział Cywilny.

474 a. Bank Dyskontowy S. A. Bydgoszcz, Oddział w Świeciu, zastąpiony przez adwokata dra. Palińskiego z Świecia, wystąpił z wnioskiem o wywołanie rzekomo zaginionego weksla na sumę 1100 złotych, wystawionego dnia 23 czerwca 1924 r. przez J. Burnickiego z Świecia, akceptowanego przez Marjana Nelkego, a płatnego dnia 23 lipca 1924 r. w Banku Dyskontowym S. A. Bydgoszcz, Oddział w Świeciu.

Dzierżyciela weksla wzywa się do zgłoszenia swych praw i przedłożenia weksla najpóźniej w terminie wywoławczym, wyznaczonym na dzień

7 kwietnia 1925 r. o godzinie 9-tej przed południem

przed niżej podpisanym Sądem pokój 12, gdyż w przeciwnym razie nastąpi pozbawienie mocy weksla.

Świecie, dnia 13 września 1924 r.

Sąd Powiatowy.

474 b. W sprawie karnej przeciwko właścicielowi majątku w Rauschendorf (Niemcy) Solus, którego Prokuratura oskarża, że w nocy dnia 14 czerwca 1924 r. przetransportował 2 konie do Polski i umieścił je w zabudowaniach swoich, położonych w strefie nadgranicznej po stronie polskiej w obrębie gminy Czymanowo, odbędzie się przed tutejszą Izbą karną rozprawa główna dnia 11 listopada 1924 r. o godz. 9-tej, na którą się oskarżonego wzywa. Czyn zagrożony jest także konfiskata wymienionych koni. W razie nieusprawiedliwionego niestawienia rozprawa się odbędzie.

Wejherowo, dnia 9 sierpnia 1924 r.

Izba karna w Wejherowie.

474 c. Wilhelm Reddig, nasekretarz policji w Królewcu w Prusach Hinter Tragheim 45, zastąpiony przez adwokata Staeckera w Grudziądzu, postawił wniosek o wdrożenie postępowania wywoławczego, celem unieważnienia listu hipotecznego, wystawionego na 27 000 mk., zapisanych w księdze gruntowej Grudziądz, tom 26, karta nr. 913 dla wnioskodawcy.

Posiadacza wyżej wymienionego listu hipotecznego wzywa się, by najpóźniej do dnia **20 marca 1925 r. o godzinie 10-tej przed południem pokój 2**

przed podpisanym Sądem się zjawił, list przedłożył, prawo swe do niego wywiódł, gdyż w przeciwnym razie list powyższy jako nieważny uznany zostanie.

Grudziądz, dnia 24 września 1924 r.

Sąd Powiatowy.

475. Pani Małgorzata Fandrey w Wielkim Welczu, powiat Grudziądz, wystąpiła z wnioskiem, by Wojciecha Ernsta Fandreya, który na ostatku mieszkał w Grudziądzu, ulica Kalinkowa 47, i zaginął, uznać za zmarłego,

Wspomnianego zaginionego Wojciecha Ernsta Fandreya wzywa się, aby w niżej oznaczonym Sądzie stawił się najpóźniej na terminie dnia 15 listopada 1924 r. o godz. 10-ej przed poł., gdyż inaczej zostanie uznany za zmarłego.

Wszyscy, którzyby mieli jaką wiadomość o życiu lub śmierci zaginionego, winni o tem donieść Sądowi, najpóźniej w terminie powyższym.

Grudziądz, dnia 20 września 1924 r.

Sąd Powiatowy.

476. Kamlarz emer. Jan Rost z Łasina stawił jako wykonawca testamentu po Mariji Jacoby z Łasina, wniosek o wdrożenie postępowania wywoławczego, celem unieważnienia listów hipotecznych odnoszących się do hipotek p 3000 mk. zapisanych w księdze gruntowej Łasina karta 192 w oddziale III pod nr. 8 i 10 dla Juliusza Jacoby z Łasina.

Posiadacza wyżej wymienionych listów hipotecznych wzywa się, aby w niżej oznaczonym Sądzie najpóźniej w terminie wywoławczym dnia 10 kwietnia 1925 r. o godz. 11 się zjawił, listy przedłożył, prawo swe do nich wywiódł, gdyż w przeciwnym razie listy powyższe unieważnią się.

Grudziądz, dnia 9 października 1924 r.

Sąd Powiatowy.

477. Małoletnia Marija Napierałówna zastąpiona przez opiekuna Jana Walińskiego z Jaryszewa pow. Oborniki, działającego przez pełnomocnika procesowego adwokata Szychowskiego w Grudziądzu, wdrożyła skargę przeciw W. Goetzowi, dawniej w Grudziądzu, obecnie w niewiadomej miejscowości, o alimenty.

Wzywa się przeto pozwanego w drodze publicznego obwieszczenia, ponieważ miejsce jego pobytu nie jest znane, na termin dnia **5 lutego 1925 r. o godz. 10 przed południem**

przed niżej podpisanym Sądem, pokój nr. 6. Grudziądz dnia 11 października 1924 r.
Sąd Powiatowy.

478. Jan Ostrowski, posiadziciel z Wielbrandowa, zastąpiony przez adwokata Dr. Leydego & Brikena w Starogardzie, skarży rządzącego Józefa Majewskiego ostatnio w Skoraszewie, powiat Śrem, przebywającego obecnie niewiadomego miejsca zamieszkania o wykreślenie hipoteki i wydanie listu hipotecznego z następującym uzasadnieniem:

Dla pozwanego zapisano hipotekę w wysokości 50.000 mk. na posiadłości Wielbrandowo karta 82. Do 2. 0. 29/23 przed tutejszym Sądem zaskarżył powód pozwanego o udzielenie kwitu małżełnego, a w dniu 19 marca 1923 r. zawarł powód ugodę z pełnomocnikiem pozwanego Tomaszem Majewskim, że się zobowiązał zapłacić pozwanemu w miejsce 50.000 mk. sumę 10 milionów mk. z czego 9 milionów już zapłacił, a resztę w kwocie 122 zł stoi do dyspozycji pozwanego, skoro pełnomocnik wręczy pełnomocnictwo pozwanego wraz z listem hipotecznym, czego dotąd nie uczynił.

Sąd uskutecznił publiczne doręczenie, pozwany jednakowoż dotychczas nie dał odpowiedzi.

Powód wzywa pozwanego do ustnej rozprawy przed Wydziałem Cywilny I b Sądu Okręgowego w Starogardzie na dzień 23 lutego 1925 r. o godz. 9 przed poł. w sali nr. 16 gmachu Sądu Powiatowego z wezwaniem, by ustanowił adwokata do zastępstwa przed Sądem w tej sprawie.

Ten wyciąg ze skargi podaje się do wiadomości jako publiczne doręczenie.

Starogard, dnia 8 października 1924 r.

Wydział Cywilny I b Sądu Okręgowego.

479. Robotnica Ewa Grenz'owa zamieszkała w Ciecholewach, pow. Starogard, zastąpiona przez adwokata Jacobsona w Starogardzie, skarży męża swego Józefa Grenza, obecnie niewiadomego miejsca pobytu o rozwód z winy pozwanego z uzasadnieniem, że pozwany w dniu 26 listopada 1923 r. opuścił powódkę złośliwie i wyjechał bez odmeldowania się niewiadomo dokąd. Powódka wzywa pozwanego do ustnej rozprawy przed Wydziałem Cywilny I a Sądu Okręgowego w Starogardzie na dzień 19 grudnia 1924 r. o godz. 9-tej przed poł. w sali nr. 16 gmachu Sądu Powiatowego z wezwaniem, by sobie ustanowił adwokata do zastępstwa sądowego w tej sprawie.

Starogard, dnia 20 sierpnia 1924 r.

Wydział Cywilny I a Sądu Okręgowego.

480 Edward Łaszcz, spedytor w Starogardzie, zastąpiony przez adwokata Jacobsona w Starogardzie, skarży małżonków Antoniego i Paulinę Scheibów, ostatnio w Starogardzie przebywających, obecnie niewiadomego miejsca pobytu o wydanie rzeczy z następującym uzasadnieniem:

Umową sądową z dnia 2 grudnia 1922 r. sprzedali pozwani powodowi swe nieruchomości oraz interes spedytorski w par. 8 tej umowy wymieniono sprzedane rzeczy, przy czym nadmieniono, że oprócz tych rzeczy wyszczególnionych również sprzedaje się wszystkie rzeczy drobne, który kupujący sobie obejrzał.

Ponieważ pozwani rzeczy te po sprzedaży chcieli usunąć na mocy tymczasowego zarządzenia ts. 2. 0. 2/23 zostały takowe zabrane pozwanym i oddano w przechowanie komornika.

Sąd uskutecznił publiczne doręczenie, pozwani jednakowoż dotychczas nie dali odpowiedzi.

Powód wzywa pozwanym do ustnej rozprawy przed Wydziałem Cywilny I b Sądu Okręgowego w Starogardzie na dzień 23 lutego 1925 r. o godz. 9 przed poł. w sali nr. 16 gmachu Sądu Powiatowego z wezwaniem, by ustanowili adwokata do zastępstwa przed Sądem w tej sprawie.

Ten wyciąg ze skargi podaje się do wiadomości jako publiczne doręczenie.

Starogard, dnia 2 października 1924 r.

Wydział Cywilny I b Sądu Okręgowego.

481. Pani Klara Schwemm z domu Roze, dawniej zamężna Warmke w Potzdanie (Niemcy) w asystencji jej męża Ryszarda Schwamma, także z Potzdamu, stawiła wniosek o wywołanie zaginionych listów hipotecznych odnośnie do wierzytelności w kwocie 2.400 mkp., względnie 600 mk. z odsetkami hipotekowanych w księdze wieczystej nieruchomości Kowalewo, karta 381 w oddziale III, pod nr 2, wzgl. 4 na rzecz wnioskodawczyni. Odsetki od powyższych hipotek przysługiwały zmarłej wdowie Idzie Roze z domu Möller.

Wzywa się posiadaczy wyżej wymienionych dokumentów, by najpóźniej w terminie wywoławczym

dnia 9 stycznia 1925 r. o godz. 11 przed południem

w Sądzie Powiatowym w Toruniu, pokój nr. 19 zgłosili swe prawa do nich i przedłożyli dokumenta, w przeciwnym bowiem razie dokumenta te zostaną pozbawione mocy prawnej.

Toruń, dnia 7 lipca 1924 r.

Sąd Powiatowy

482. W sprawie gospodarza Piotra Metz i jego współmajątkowej żony Anny z domu Wilczewska, zastąpionych przez pełnomocnika procesowego adwokata Nowoczyna z Wejherowa przeciw gospodarzowi Józefowi Piepke i jego żonie Annie z domu Kwidziń-

ska, dawniej zamieszkałych w Szemudzie, pow. wejherowski, obecnie nieznanego miejsca pobytu, o powzdanie wyznaczył Sąd Powiatowy w Wejherowie termin do ustnej rozprawy na dzień

30 grudnia 1924 r. o godz. 9-tej przed południem

na której powód zamierza wnieść o orzeczenie:

Pozwani winni powodom nieruchomości Szemud, karta 80 powzdać i ponieść kosztów poru.

Celem przeprowadzenia rozprawy, wzywa się pozwanych do jawienia się na wyżej wyznaczony termin w gmachu Sądu Powiatowego w Wejherowie, sala nr. 8.

Wejherowo, dnia 6 września 1924 r.

Sąd Powiatowy.

483. Na wniosek Hansa Jürgena Wilkensa, właściciela majątku Sypniewo w powiecie sępoleńskim wdraża się postępowanie wywoławcze, celem pozbawienia mocy prawnej 2 zaginionych listów hipotecznych z daty 7 maja 1869 r. opiewających na kwoty a) 8100 mk., b) 1700 mk hipotek zapisanych w oddziale III. pod nr. 16 A. i 16 B. dóbr Sypniewo pow. Sępólno na rzecz Westpreussische Landschaft w Pile.

Posiadaczka tych dwóch listów wzywa się, ażeby najpóźniej w terminie wywoławczym wyznaczonym przed Sądem Powiatowym w Sępólnie na dzień 20 stycznia 1925 r. o godz. 10, pokój nr. 2, zgłosił swoje prawa i oba listy przedłożył, w przeciwnym razie listy te zostaną pozbawione mocy prawnej.

Sępólno, dnia 8 października 1924 r.

Sąd Powiatowy.

Zapisy w rejestrze handlowym.

484. W rejestrze stowarzyszeń pod nr. 76 zapisano dziś „Towarzystwo Muzyczne im Moniuszki w Grudziądzu“. Statut sporządzono dnia 11 czerwca 1924 r. Do zarządu wybrano następujące osoby: Wacława Gańcza jako prezesa, podpułkownika Alfreda Vogla jako wiceprezesa, Dr. Adama Bóbr^o jako sekretarza, aptekarza Alojzego Szczerbickiego jako skarbnika, nadradcę Henryka Rozborskiego jako gospodarza i bibliotekarza, kapitana Tadeusza Niewiakowskiego, Wacława Korzeniewskiego, Dr. Jana Eksnera, dyrektora Czarlińskiego, Ks. dyrektora Leona Pełkę, Dr. Egoną Frendla jako kuratora muzycznego, prof. Tomaszewskiego jako dyrektora szkoły, Kamila Schreyera jako sekretarza-administradora, wszystkich z Grudziądza.

dz Grudziądz, dnia 6 października 1924 r.

Sąd Powiatowy.

485. W tutejszym rejestrze handlowym A. nr. 95 firmy Hotel Vorbach w Starogardzie zapisano: Ernest Godron zmarł 24 lipca

1924 r. Właścicielem hotelu Vorbach jest teraz p. Włodzimierz Godron ze Starogardu.

Starogard, dnia 26 września 1924 r.

Sąd Powiatowy.

486. W naszym rejestrze handlowym A. nr. 109 zapisano dziś, że firma „Dom Handlowy“ Bracia Pałasz — Stężyca wygasła.

Kartuzy, dnia 14 października 1924 r.

Sąd Powiatowy.

487. W naszym rejestrze handlowym A, zapisano dzisiaj pod nr. 57 zmianę firmy: Hotel Centralny, winiarnia i restauracja w Kartuzach, ulica Parkowa 9. Właścicielem firmy jest Franciszek Kreft, kupiec w Kartuzach.

Kartuzy, dnia 28 września 1924 r.

Sąd Powiatowy.

488. W naszym rejestrze handlowym A pod nr. 208 zapisano firmę: Eugeniusz Mayer inż. Gdynia. Firma prowadzi biuro techniczno-budowlane w zakresie mechaniki i inżynierji wodnej.

Wejherowo, dnia 17 października 1924 r.

Sąd Powiatowy.

489. W naszym rejestrze handlowym A, pod nr. 207 zapisano firmę: Marjan Koleśiński, Przedsiębiorstwo Budowlane, Gdynia. Firma prowadzi przedsiębiorstwo budowlane.

Wejherowo, dnia 30 września 1924 r.

Sąd Powiatowy

490. W naszym rejestrze handlowym odd. A, zapisano pod nr. 144 przy firmie: Karol Bieniszewski, Lidzbark-Pomorze, że firmę tę wykreślono.

Lidzbark, dnia 16 lipca 1924 r.

Sąd Powiatowy.

491. W naszym rejestrze handlowym odd. A, jest pod nr. 28 zapisana firma H. Rautenberg, Lidzbark. Firma ta już zgasła.

Sąd tut. zamierza więc po myśli §§ 31 ustawy handlowej i 141 ustawy o sądownictwie niespornem z urzędu wykreślić powyższą firmę, o czem się zawiadamia dzierżycieli tej firmy Hermana Rautenberga i Martina Lewina ostatnio w Lidzbarku, których się niniejszem wzywa do wniesienia ewentualnego sprzeciwu w czasokresie 4-miesięcznym.

Lidzbark, dnia 15 maja 1924 r.

Sąd Powiatowy.

492. W naszym rejestrze stowarzyszeń wpisano dziś przy Verband ländlicher Genossenschaften der Wojewodschaft Pommerellen, Towarzystwo zapisane z siedzibą w Tczewie. Uchwałą walnego zebrania z 14 listopada 1924 r. zostały §§ 1, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 19, 24, 25, 26, 27, 28, 29 statutu,

zmieniono na mocy ustawy z dnia 29 listopada 1920 r. Umieszczenie obwieszczeń nastąpi w Raiffeisenbote.

Tczew, dnia 10 października 1924 r.

Sąd Powiatowy.

493. W rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś, że rolnik Walerjan Kozłowski z Bryńsk-Fiałków powiat Brodnica, i jego żona Marta z Galińskich, kontraktem sądowym z dnia 3 lipca 1924 r. zawarli ogólną wspólność majątkową.

Lidzbark, dnia 8 października 1924 r.

Sąd Powiatowy.

494. W rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś, że rolnik Franciszek Górczyński i jego żona Konstancja Apolonja z Muchowskich z Wąperska, kontraktem sądowym z dnia 9 października 1924 r. zawarli ogólną wspólność majątkową.

Lidzbark, dnia 9 października 1924 r.

Sąd Powiatowy.

495. W rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś, że cieśla Walerjan Szostkowski z Jamielnika powiat Brodnica i jego żona Juljanna z Zielińskich, kontraktem sądowym z dnia 26 czerwca 1924 r. zawarli ogólną wspólność majątkową.

Lidzbark, dnia 8 października 1924 r.

Sąd Powiatowy.

496. W rejestrze małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś, że rolnik Jan Zygmunt Oleszczuk i jego żona Wiktorja z Smiałowskich z Radoszek pow. Brodnicki, kontraktem notarialnym z dnia 12 lipca 1924 r. zawarli ogólną wspólność majątkową.

Lidzbark, dnia 25 września 1924 r.

Sąd Powiatowy.

Obwieszczenie.

497. Do rejestru praw majątkowych wpisano pod liczbą 320, że małżeństwo oberzysta Franciszek i Lucja z Dobrowolskich Cieśniewscy z Opalenia, kontraktem zawartym przed sądem powiatowym w Gniewie dnia 23 czerwca 1924 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową według przepisów ustawy cywilnej.

Gniew, dnia 23 czerwca 1924 r.

Sąd Powiatowy.

498. Do rejestru praw majątkowych zapisano pod liczbą 319, że małżonkowie handlarz Józef i Filomena ze Szwałów-Krzyżagórcy z Gniewa, kontraktem zawartym przed sądem powiatowym w Gniewie dnia 16 czerwca 1924 r. ustanowili zupełny rozdział

majątkowy według przepisów ustawy cywilnej.

Gniew, dnia 16 lipca 1924 r.

Sąd Powiatowy.

499. W rejestrze praw małżeńskich wpisano dziś pod nr. 276: właściciel fabryki Władysław Lewandowski i żona jego Walerja z Samolowskich z Tczewa, umowili umową małżeńską z dnia 28 7 24 zupełny rozdział majątkowy.

Tczew, dnia 29 lipca 1924 r.

Sąd Powiatowy.

500. W rejestrze praw majątkowych wpisano dziś, że małżonkowie, kupiec Dominik i Aleksandra z Hassow Sławoszewscy z Pelplina, umowili zupełny rozdział majątkowy umową z dnia 22 sierpnia 1924 r.

Tczew, dnia 25 września 1924 r.

Sąd Powiatowy.

501. W tutejszym rejestrze praw majątkowych wpisano dziś pod nr. 277: kupiec Witosław Perksal i żona jego Florentyna z Raszyńskich z Tczewa, postanowili umową małżeńską z dnia 20 września 1924 r. zupełny rozdział majątkowy.

Tczew, dnia 20 września 1924.

Sąd Powiatowy.

502. Do tutejszego rejestru małżeńskich praw majątkowych wpisano, że małżonkowie Walerjan i Balbina z Wojewódzkich Suchodolscy z Łąkowa, zawarli ogólną wspólność majątkową.

Nowemiasto, dnia 2 października 1924 r.

Sąd Powiatowy.

503. Do tutejszego rejestru małżeńskich praw majątkowych wpisano, że małżonkowie Władaw i Anna z Iwaszkiewiczów Napiórkowscy z Kamionki, zawarli ogólną wspólność majątkową.

Nowemiasto, dnia 2 października 1924 r.

Sąd Powiatowy.

504. Do tutejszego rejestru małżeńskich praw majątkowych zapisano, że małżonkowie, Józef i Józefa z Grabskich Węgorzewscy z Krzemieniewa, zawarli ogólną wspólność majątkową.

Nowemiasto, dnia 30 sierpnia 1924 r.

Sąd Powiatowy.

505. Do tutejszego rejestru praw majątkowych zapisano, że małżonkowie rolnik Bolesław Reimer i Marta ur. Markwitz z Nowogomiasta znieśli wspólność majątkową.

Nowemiasto, dnia 30 sierpnia 1924 r.

Sąd Powiatowy.

506. W tutejszym sądowym rejestrze małżeńskich praw majątkowych na stronie 1091 zapisano, że Gowin Jan rolnik z Tusków i żona jego Marjanna urodzona Wysocka

kontraktem z dnia 7 maja 1924 r. zawarli ogólną wspólność majątkową.

Kościerzyna, dnia 18 października 1924 r.
Sąd Powiatowy.

507. W tutujszym sądowym rejestrze małżeńskich spraw majątkowych na stronie 1090 zapisano, że małżonkowie Grobowski Władysław i jego żona Leokadja ur. Majkowska oboje z Wielkiego Klucza, kontraktem z dnia 3^o stycznia 1924 r. zawarli ogólną wspólność majątkową.

Kościerzyna, dnia 8 sierpnia 1924 r.
Sąd Powiatowy.

508. W tut. sądowym rejestrze małżeńskich praw majątkowych na stronie 1689 zapisano, że Lipski Teofil, rolnik i Melania Muchowska oboje z Nowego Podlesia, kontraktem z dnia 30 maja 1924 r. zawarli ogólną wspólność majątkową.

Kościerzyna, dnia 12 lipca 1924 r.
Sąd Powiatowy.

509. Do rejestru małżeńskich praw majątkowych wpisano przy nr. 746, że małżonkowie Łucjan i Franciszka z Łaskow Rostankowscy z Łęga, powiat chojnicki zawarli ogólną wspólność majątkową.

Czersk, dnia 14 października 1924 r.
Sąd Powiatowy.

510. Do rejestru małżeńskich praw majątkowych wpisano przy nr. 745, że małżonkowie Leon i Anna z Letzów Minikowscy z Czerska, umową z dnia 17 września 1919 r. ustanowili ustawowy rozdział majątku z wykluczeniem zawiadowania i użytku majątku żony przez męża.

Czersk, dnia 14 października 1924 r.
Sąd Powiatowy.

511. Do tut. rejestru małżeńskich praw majątkowych wpisano przy nr. 744, że małżonkowie Franciszek i Salomea z Nowaków Dygulowie ze Sliwic zawarli notarialną umowę z dnia 6 lipca 1924 r. ogólną wspólność majątkową.

Czersk, dnia 7 października 1924 r.
Sąd Powiatowy.

512. Do rejestru praw majątkowych strona 899 wpisano: na podstawie umowy majątkowo-małżeńskiej z daty Wąbrzeźno, dnia 29 lipca 1924 r. kapitalista: Karol Józefa z Deptowiczów małżonkowie Szymańscy z Wąbrzeźna (Pomorze) zawarli, układ o całkowitą wspólność majątkowo-małżeńską w myśl przepisów §§ 1437—1518 ustawy cywilnej

Wąbrzeźno, dnia 3 października 1924 r.
Sąd Powiatowy.

513. W rejestrze małżeńskich praw majątkowych zostało zapisane, że:

1) zagrodnik Władysław i Juljanna ur. Skibicka, małżonkowie Gromelscy z

Wymokłego, kontraktem z dnia 4 VI. 24 r.

2) rolnik Ludwik i Agnieszka ur. Magalska, małżonkowie Kusińscy z Jastrzębia, kontraktem z dnia 11. VI. 24 r.

3) właściciel drogerji Konrad i Fryderyka, Małgorzata ur. Kuehn małżonkowie Sikora z Jabłonowa, kontraktem z dnia 20 III 24 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową.

Brodnica, dnia 5 września 1924 r.
Sąd Powiatowy.

514. W rejestrze praw majątkowych jest pod nr. 1009b. zapisane: rolnik Antoni Langner i jego żona Cecylja ur. Radowicz z Konarzyn na podstawie kontraktu z dnia 1. VII. 1924 r. zawarli: Zniesiono ogólną wspólność majątkową, która dotychczas obowiązywała małżonków i to w ten sposób, że zawiadywanie i użytkowanie męża względem majątku żony wykluczono. Żonie ma przysługiwać prawo swobodnego rozporządzenia przynależnym jej majątkiem.

Starogard, dnia 9 września 1924 r.
Sąd Powiatowy.

515. W tut. rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano na mocy kontraktów małżeńskich, że małżonkowie: rolnik Jan Will z Sławęcina i Helena ur. Sprengel, gospodarz Jan Wielewski z Górków i Anna ur. Chamier-Gliszczyńska, robotnik Jan Tuszyński z Męcikała i Katarzyna ur. Warszińska, gospodarz Konrad Rosentreter z Słna i Marja ur. Senska, kupiec Władysław Kłoskowski z Chojnic i Elżbieta ur. Weilandt owdów. Ladwig, rolnik Maksymilian Dupik z Konarzyn i Anna ur. Szyszka, gospodarz Maksymilian Wardyn z Wdzydzów - Tucholskich i Katarzyna ur. Data, gospodarz Leon Turzyński z Kosobud i Franciszka ur. Weltrowska, gospodarz Jan Napientek z Melanowa i Marta ur. Miszewska, gospodarz Jan Zmuda-Trzebiatowski z Brzeźna i Cecylja ur. Nitz, gospodarz Szczepan Weltrowski z Kinic i Stanisława ur. Szreder, robotnik Piotr Rudnik z Swornegać i Wiktorja ur. Szulc, właściciel Jan Kitzermann z Parszyna i Elżbieta ur. Orlikowska owdów. Kłopotek, Głowczewska, gospodarz Otton Warmbein z Brzeźna i Helena ur. Braun i rolnik Henryk Kruggel z Prądzony i Jadwiga ur. Rupp, zawarli ogólną wspólność majątkową.

Chojnice, dnia 10 października 1924 r.
Sąd Powiatowy.

Wyrok.

516. W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej! W postępowaniu wywoławczem celem uznania za zmarłą Aliny Friedrich z domu Jahnke żony Edwarda Friedricha, orzekł Sąd powiatowy w Grudziądzu: Alinę z domu Jahnke żonę Edwarda Friedricha ur. 1886 r.

w Lisawetpol gub. Wołyńskiej, uznaje się za zmarłą. Dzień śmierci ustala się na 30 czerwca 1920. Koszta postępowania obciążają spadek.

Grudziądz, dnia 11 września 1924 r.
Sąd Powiatowy.

517. W sprawie upadłościowej co do majątku Władysława Madely w Nowem, zmienia się uchwałę tutejszego Sądu Powiatowego z dnia 1 października 1924 r. o tyle, że do powzięcia uchwały, czy mianowany p. m. zarządcy dalej celem ustanowienia wydziału wierzycieli, a także celem powzięcia uchwały co do kwestji wymienionych w § 132 ustawy nie na 29 listopada br. o godz. 10-ej lecz na dzień **3 listopada 1924 r. o godzinie 10-ej przed południem**, w niżej wymienionym Sądzie. Reszta postanowień zostaje bez zmiany.

Nowe, dnia 6 października 1924 r.
Sąd Powiatowy.

518. Udzielone zastępcy sekretarza przy magistracie w Świeciu Ignacemu Głazie także warunkowe zezwolenie na branie udziału w ustnych rozprawach przed Sądem powiatowym w Świeciu wygasło dnia 15 września 1924 r.

Grudziądz, dnia 6 października 1924 r.
Prezes Sądu Okręgowego.

519. Dekretem z dnia 16 września 1924 r. cofnął Pan Prezes Sądu Okręgowego w Toruniu Władysławowi Lauszowi upoważnienie do ustnego rozprawiania się przed Sądem Powiatowym w Działdowie.

Działdowo, dnia 30 września 1924 r.
Naczelnik Sądu Powiatowego.

520. W postępowaniu upadłościowym nad majątkiem firmy „Bank Zbożowy T. z o. p. w Toruniu“ postanawia się:

1) odebrać przysięgę manifestacyjną od członka zarządu upadłej firmy Edmunda

Wachowiaka, obecnie w więzieniu centralnem w Gniewie przez Sąd Powiatowy w Gniewie, który się wezwie w drodze rekwizycji.

2) Zwołać ogólne zebranie wierzycieli celem ponownego wyboru wydziału wierzycieli w miejsce ustępującego członka wydziału wierzycieli adw. dr. Ossowskiego w Toruniu i celem zbadania nowo zgłoszonych wierzytelności i sprostowania dotychczas zgłoszonych, wyznacza się w tym celu termin na dzień 10 listopada 1924 r. o godz. 10.

Toruń, dnia 4 października 1924 r.
Sąd Powiatowy.

521. W postępowaniu upadłościowym nad majątkiem kupca Franciszka Peczonki w Toruniu, zwołuje się celem wysłuchania wierzycieli co do zniesienia toczącego się postępowania upadłościowego dla braku masy konkursowej, walne zgromadzenie wierzycieli na dzień **26 listopada 1924 r. o godz. 10-tej przed poł.**

Toruń, dnia 17 października 1924 r.
Sąd Powiatowy.

List gończy.

522. Wyrokiem tutejszego sądu pokoju został skazany Stanisław Pruchniewski, urodzony 16 [12] 1895 r. w Niechłoninie pow. Mława, z ojca Józefa i Anny z Maciejewskich, wyznania rzymsko-katolickiego, na karę więzienia przez jeden dzień.

Skazany ukrywa się przed odbyciem kary.

Uprasza się przeto wszelkie władze bezpieczeństwa publicznego przytrzymać wyżej wymienionego, odstawić do najbliższego więzienia sądowego celem odbycia kary z powołaniem się na tutejsze ogłoszenie oraz o zawiadomienie tutejszego sądu.

Działdowo, dnia 29 września 1924 r.
Sąd Powiatowy.

